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    4,3 / 5

334 oceny

Zmiany w PIT, CIT i VAT od 2026 r. – nowe
limity amortyzacji i leasingu samochodów,
rewolucja w rozliczeniach (KSeF, JPK), IP
BOX, fundacje rodzinne - forma zdalna
Numer usługi 2025/10/29/54658/3113930

553,50 PLN brutto

450,00 PLN netto

110,70 PLN brutto/h

90,00 PLN netto/h

 zdalna w czasie rzeczywistym

 Usługa szkoleniowa

 5 h

 11.12.2025 do 11.12.2025

Kategoria Finanse i bankowość / Podatki

Grupa docelowa usługi

Profil uczestnika: Przedsiębiorcy i właściciele firm, Księgowi i doradcy
podatkowi, Dyrektorzy finansowi i CFO, Specjaliści ds. podatków w dużych
firmach.

Usługa adresowana również do uczestników projektu „Kierunek –
Rozwój". Usługa również adresowana dla Uczestników Projektu
"Małopolski pociąg do kariery - sezon 1" i/lub dla Uczestników Projektu
"Nowy start w Małopolsce z EURESem".

Zawarto umowę z WUP w Toruniu w ramach Projektu Kierunek – Rozwój

Usługa rozwojowa adresowana również dla Uczestników projektu
Zachodniopomorskie Bony Szkoleniowe

Usługa rozwojowa adresowana również dla Uczestników projektu BUduj
swój Rozwój 

Minimalna liczba uczestników 5

Maksymalna liczba uczestników 20

Data zakończenia rekrutacji 10-12-2025

Forma prowadzenia usługi zdalna w czasie rzeczywistym

Liczba godzin usługi 5



Cel
Cel edukacyjny
Celem edukacyjnym szkolenia jest przygotowanie uczestników do prawidłowego stosowania nowych przepisów
podatkowych w zakresie PIT, CIT i VAT obowiązujących od 2026 roku, w szczególności w obszarze limitów amortyzacji i
leasingu samochodów, zasad korzystania z KSeF i JPK, rozliczeń w ramach IP BOX oraz funkcjonowania fundacji
rodzinnych.
Celem szkolenia jest także rozwinięcie umiejętności wykorzystania wiedzy i narzędzi dotyczącej tej tematyki.

Efekty uczenia się oraz kryteria weryfikacji ich osiągnięcia i Metody walidacji

Podstawa uzyskania wpisu do BUR
Certyfikat systemu zarządzania jakością wg. ISO 9001:2015 (PN-EN ISO
9001:2015) - w zakresie usług szkoleniowych

Efekty uczenia się Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Uczestnik wyjaśnia jak wyglądają nowe
limity amortyzacji samochodów
osobowych od 2026

Uczestnik potrafi prawidłowo wskazać
wysokość nowych limitów amortyzacji
samochodów osobowych
obowiązujących od 2026 roku oraz
wyjaśnić zasady ich stosowania w
rozliczeniach podatkowych.

Test teoretyczny

Uczestnik potrafi określić na czym
polega sprzedaż podarowanego
samochodu

Uczestnik potrafi wyjaśnić zasady
podatkowego rozliczenia sprzedaży
samochodu otrzymanego w darowiźnie,
w tym moment powstania przychodu,
sposób ustalenia jego wartości oraz
konsekwencje w podatkach
dochodowych i VAT.
Odpowiednią część i sekcję deklaracji
przeznaczoną do wykazania dochodów
zwolnionych z progresją, Prawidłowe
uwzględnienie dochodów w kalkulacji
stopy procentowej podatku.

Test teoretyczny

Uczestnik wyjaśnia dlaczego z ulgi na
cele mieszkaniowe przy prywatnej
sprzedaży mieszkania skorzystają
wyłącznie ci, którzy mają tylko jedną
nieruchomość

Uczestnik potrafi uzasadnić, że z ulgi na
cele mieszkaniowe przy prywatnej
sprzedaży mieszkania mogą skorzystać
wyłącznie osoby posiadające jedną
nieruchomość, ponieważ warunkiem
zwolnienia jest przeznaczenie
uzyskanego przychodu na własne cele
mieszkaniowe, a posiadanie więcej niż
jednego lokalu wskazuje na brak
spełnienia przesłanki własnego
zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych.
Zastosowanie interpretacji w praktyce
sprawozdawczej,

Test teoretyczny



Kwalifikacje

Kompetencje
Usługa prowadzi do nabycia kompetencji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzający uzyskanie kompetencji zawiera opis efektów uczenia się?

TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, że walidacja została przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia się kryteria ich weryfikacji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwiązań zapewniających rozdzielenie procesów kształcenia i
szkolenia od walidacji?

TAK

Program

1. „Pakiet uszczelniający” (projekt nr UD116)

Sprzedaż podarowanego samochodu
Od kiedy samochód wykupiony z leasingu i podarowany członkowi rodziny będzie można sprzedać bez podatku dopiero po upływie
trzech lat?
Czy nowe zasady będą dotyczyć również trwających umów leasingu?
Jak będzie wyglądać opodatkowanie sprzedaży darowanego samochodu członkowi rodziny przed upływem trzech lat?

Ryczałt 17% przy świadczeniu usług dla swojej sp. z o.o.
Nowa stawka ryczałtu w wysokości 17%, która obejmie świadczenia przez wspólnika różnego rodzaju usług na rzecz własnej
spółki, np. opieki zdrowotnej, doradczych, pośrednictwa, budowlanych.
Czy nowa stawka 17% obejmie również świadczenie usług na rzecz rodziny?
Jaka stawka będzie obowiązywać dla usług najmu nieruchomości na rzecz własnej sp. z o.o.?
Jakie zostają alternatywne rozwiązania optymalnej wypłaty środków ze sp. z o.o., które nie są podwójnie opodatkowane?

Ulga mieszkaniowa:
Dlaczego z ulgi na cele mieszkaniowe przy prywatnej sprzedaży mieszkania skorzystają wyłącznie ci, którzy mają tylko jedną
nieruchomość?
Czy sprzedając mieszkanie jeszcze w tym roku skorzystam z ulgi na cele mieszkaniowe na dotychczasowych zasadach?

CIT Estoński
Dlaczego CIT Estoński przestanie być atrakcyjny dla bardzo dużej grupy podmiotów?

Efekty uczenia się Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Uczestnik charakteryzuje
doprecyzowanie definicji małego
podatnika w CIT

Uczestnik potrafi scharakteryzować
doprecyzowaną definicję małego
podatnika w CIT, wskazując nowe limity
przychodów oraz wyjaśniając znaczenie
tego statusu dla możliwości stosowania
preferencyjnych zasad opodatkowania.

Test teoretyczny



Od kiedy ukrytym zyskiem będą wszelkiego rodzaju opłaty i należności wynikające z umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy o
podobnym charakterze?
Jakie jeszcze wszelkiego rodzaju świadczenia staną się ukrytym zyskiem w CIT Estońskim, czyli nawet gdy mają charakter
rynkowy?
Jak będzie brzmieć nowo wprowadzona definicja legalna „wydatków nie związanych z działalnością gospodarczą”? Jakiego
rodzaju wydatki obejmie?
Każde rozdysponowanie zysku, następujące po wyjściu z CIT Estońskiego, będzie wiązało się z koniecznością zapłaty podatku,
niezależnie od tego, czy wypłacany lub dystrybuowany zysk faktycznie został osiągnięty w okresie opodatkowania ryczałtem od
dochodów spółek – czyli po raz drugi mogą zostać opodatkowane zatrzymane zyski z okresów transparentności oraz
wypracowane na zasadach ogólnych CIT.
Jak zostanie rozwiązany problem uznania skuteczności zmiany formy opodatkowania na CIT Estoński w przypadku braku
podpisania lub podpisania po terminie sprawozdania finansowego?
Które spółki nie skorzystają z „abolicji” przy braku podpisu na sprawozdaniu finansowym?

Wsteczne obniżenie stawki amortyzacji
Na czym będzie polegał zakaz wstecznego obniżania lub podwyższania stawek amortyzacyjnych?

IP BOX
Od kiedy skończy się IP BOX dla samozatrudnionych programistów z uwagi na wprowadzenie warunku zatrudniania 3 pracowników
niepowiązanych z podatnikiem?
Co z podmiotami już korzystającymi z ulgi?

Danina solidarnościowa
Objęcie daniną solidarnościową dochodów z IP BOX? Co ze świadczeniami na rzecz beneficjentów fundacji rodzinnych?

Pozostałe zmiany
„Programy lojalnościowe” – uszczelnienie przepisów.
Uregulowanie skutków podatkowych datio in solutum.
Uszczelnienie zakazu amortyzacji w spółkach nieruchomościowych.
Zmiana zasad ustalania dochodu z umorzenia udziałów (akcji) lub ze zmniejszenia ich wartości.
Doprecyzowaniu mechanizmu bezpiecznej przystani

CIT
Doprecyzowanie definicji małego podatnika w CIT
Zmiany w krajowym „podatku minimalnym”

2. Nowelizacja ustawy o elektromobilności (Dz.U.2021.2269)

Jak wyglądają nowe limity amortyzacji samochodów osobowych od 2026 r.?
Jak wyglądają nowe limity dla opłat leasingowych samochodów osobowych od 2026 r.?
Czy nowe limity dotyczą również samochodów, których amortyzację rozpoczęto przed 1 stycznia 2026 r.?
Czy nowe limity dotyczą również leasingów, które zawarto przed 1 stycznia 2026 r.?

3. Pakiet uszczelniający fundacje rodzinne (projekt UD293)

Składniki majątkowe można będzie sprzedać bez podatku pod warunkiem utrzymania własności przez 36 miesięcy.
Wyłączenie ze zwolnienia przychodów z najmu krótkoterminowego oraz ograniczenie zwolnienia dla najmu długoterminowego
Wyeliminowanie możliwości unikania opodatkowania przez fundację rodzinną poprzez prowadzenie działalności za pośrednictwem
podmiotów transparentnych podatkowo

4. Zmiany w VAT (projekt UD314), m.in.:

Rozszerzenie zakresu stosowania odpowiedzialności solidarnej nabywcy za zaległości podatkowe sprzedawcy
Odmowa rejestracji VAT – nowe przesłanki
Biała lista VAT – nowe opcje sprawdzania kontrahenta
Implementacja wyroków TSUE – małżonkowie prowadzący odrębną działalność gospodarczą w ramach jednego gospodarstwa
rolnego a VAT, pozorność czynności a VAT

5. Nowy limit zwolnienia podmiotowego w VAT w wysokości 240 tys. zł (Dz.U.2025.896)

6. Pakiet zmian w ordynacji podatkowej, m.in.

Projekt UD196Usunięcie zawieszenia biegu terminu przedawnienia przez KKS 
Przedawnienie należności publicznoprawnej nie powoduje ustania karalności
Druk sejmowy nr 1235Wprowadzenia 6-miesięcznego okresu vacatio legis dla projektów ustaw podatkowych
Druk sejmowy nr 1265Rozszerzenie zasady rozstrzygania wątpliwości na korzyść podatnika (in dubio pro tributario) na przypadki,
gdy w sprawie wystąpią niedające się usunąć wątpliwości co do stanu faktycznego



Projekt UD196Podniesienie limitów zapłaty podatku za podatnika przez osoby trzecie (np. przez spółkę cywilną za jej wspólników),
Zaliczanie wpłat na najbliższe raty
Nowe prawa dla wspólników spółek osobowych- składanie korekt i ubieganie się o nadpłatę już po rozwiązaniu spółki
Ograniczenie raportowania MDR

7. KSeF:

KSeF – podstawowe informacje (Dz.U.2025.1203)
JPK_VAT – jakie dojdą nowe pola od 1 lutego 2026 r. i od 1 sierpnia 2026 r. (Dz.U.2024.947), czy numer KSeF będzie dotyczył tylko FV
sprzedaży czy również FV zakupu,
PKPiR - co się zmienia od 1 stycznia 2026, m.in. jakie pojawią się nowe kolumny w związku z KSeF (druk nr 958)

8. Pozostałe zmiany, m.in.

System kaucyjny obowiązujący od 1 października 2025 r. a VAT (objaśnienia MF)
ZUS/Prawo pracy (projekt UD283)

Nowe uprawnienia Państwowej Inspekcji Pracy do przekształcenia kontraktów B2B oraz umów cywilnoprawnych (o dzieło,
zlecenie) w umowy o pracę
Wpływ regulacji na branżę IT i rozliczenia podatkowe

Implementacja dyrektywy DAC8 (projekt UC110)
Obowiązki sprawozdawcze dla dostawców usług w zakresie kryptoaktywów

Pakiet deregulacyjny – uproszczenia dla przedsiębiorców
U. 2025 r. poz. 894 dobrowolne złożenie korekty deklaracji podatkowej, która częściowo uwzględnia błędy wykryte podczas
kontroli celno-skarbowej
U. 2025r. poz. 1022wprowadzenia łagodniejszych zasad zwrotu podatku w przypadku uchylenia decyzji o wsparciu w Polskiej
Strefie Inwestycji (PSI) lub zezwolenia na działalność w Specjalnych Strefach Ekonomicznych (SSE).
ograniczenie obowiązku składania informacji o wspólnikach spółki jawnej
U. 2025 r. poz. 1074 likwidacji obowiązku sporządzania i publikowania informacji o realizowanej strategii podatkowej przez
największych podatników CIT
Druk sejmowy 1441likwidacja obowiązku składania przez spółkę holdingową oświadczenia o zamiarze skorzystania ze
zwolnienia z CIT dochodów ze zbycia udziałów (akcji), jako warunku uprawniającego do skorzystania ze zwolnienia

Nowa, wyższa 30% stawka CIT od banków, instytucji kredytowych oraz spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych (projekt
UD288)

PKWiU 2025 (projekt RD202)Od kiedy nowa klasyfikacja będzie stosowana na potrzeby podatkowe?

JPK_CIT (Dz.U.2021.2105)
Podatek od nieruchomości (projekt UDER9)Od kiedy może obowiązywać wspólna baza interpretacji indywidualnych
wydawanych przez Gminy.

Godziny szkolenia są godzinami zegarowymi, godzina = 60 minut.

Przerwy nie wliczają się do czasu trwania całego szkolenia.

Harmonogram
Liczba przedmiotów/zajęć: 6



Cennik
Cennik

Przedmiot / temat
zajęć

Prowadzący
Data realizacji
zajęć

Godzina
rozpoczęcia

Godzina
zakończenia

Liczba godzin

1 z 6  Sprzedaż
podarowanego
samochodu Od
kiedy samochód
wykupiony z
leasingu i
podarowany
członkowi
rodziny będzie
można sprzedać
bez podatku
dopiero po
upływie trzech
lat?

Henryk Grychtoł 11-12-2025 16:00 17:30 01:30

2 z 6  Przerwa Henryk Grychtoł 11-12-2025 17:30 17:45 00:15

3 z 6  Ryczałt 17%
przy świadczeniu
usług dla swojej
sp. z o.o.

Henryk Grychtoł 11-12-2025 17:45 19:00 01:15

4 z 6  Przerwa Henryk Grychtoł 11-12-2025 19:00 19:15 00:15

5 z 6  Ulga
mieszkaniowa:
Dlaczego z ulgi
na cele
mieszkaniowe
przy prywatnej
sprzedaży
mieszkania
skorzystają
wyłącznie ci,
którzy mają tylko
jedną
nieruchomość?

Henryk Grychtoł 11-12-2025 19:15 21:00 01:45

6 z 6  Walidacja - 11-12-2025 21:00 21:30 00:30

Rodzaj ceny Cena

Koszt przypadający na 1 uczestnika brutto 553,50 PLN

Koszt przypadający na 1 uczestnika netto 450,00 PLN



Prowadzący
Liczba prowadzących: 1


1 z 1

Henryk Grychtoł

Absolwent Wydziału Ekonomiki Przemysłu na Akademii Ekonomicznej w Katowicach, studiów
podyplomowych w zakresie prawa podatkowego na Uniwersytecie Łódzkim, a także studiów
podyplomowych w zakresie rachunkowości w Wyższej Szkole Bankowej w Poznaniu. Obecnie
doktorant w Wyższej Szkole Biznesu w Dąbrowie Górniczej. Wpisany na listę doradców
podatkowych pod nr wpisu 00815, posiada również certyfikat M.F. uprawniający do usługowego
prowadzenia ksiąg rachunkowych oraz uprawnienia M.F. do zasiadania w Radach Nadzorczych
Spółek Skarbu Państwa a także certyfikat ukończenia szkolenia dla trenerów. Doświadczony i
wieloletni wykładowca, od 2004 roku regularnie prowadzi zajęcia z zakresu prawa podatkowego i
księgowości, cen transferowych i dokumentacji podatkowej. Posiada rozległą wiedzę z zakresu
sprawozdawczości finansowej, ustawy o rachunkowości oraz kodeksu spółek handlowych.
Równocześnie prowadzi Kancelarię Podatkową – Biuro Rachunkowe w Dąbrowie Górniczej.

Informacje dodatkowe
Informacje o materiałach dla uczestników usługi

Autorskie materiały dydaktyczne prowadzącego w formie elektronicznej

„Zawarto umowę z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Szczecinie na świadczenie usług rozwojowych z wykorzystaniem elektronicznych
bonów szkoleniowych w ramach projektu Zachodniopomorskie Bony Szkoleniowe”.

Warunki uczestnictwa

Uczestnik zgłaszając się na nasze szkolenia poprzez bazę usług rozwojowych, akceptuje regulamin PCDK Group Sp. z o.o. dostępny na
stronie https://www.pcdk.pl/o-nas/regulamin-szkolen

Najpóźniej na 4 dni przed rozpoczęciem szkolenia, na podany adres e-mail zostaną przesłane informacje dotyczące szkolenia. W
przypadku potwierdzenia szkolenia, zostaną wysłane wszelkie informacje organizacyjne.

W przypadku nie otrzymania jakichkolwiek informacji do 4 dni przed zajęciami, prosimy o kontakt telefoniczny, numer telefonu: 690 017
860 lub 22 299 23 23.

Informacje dodatkowe

Informujemy możliwości rejestrowaniu/ nagrywaniu usługi na potrzeby usługodawcy i korzystającego z usługi jak również na potrzeby
monitoringu, kontroli oraz w celu utrwalania efektów kształcenia.

Aby uzyskać zaświadczenie, należy uczestniczyć w co najmniej 80% zajęć oraz zaliczyć je, zdobywając pozytywny wynik punktów z testu
wiedzy.

Koszt osobogodziny brutto 110,70 PLN

Koszt osobogodziny netto 90,00 PLN



Osoba walidująca jest zaangażowana jedynie na etapie oceny i weryfikacji efektów uczenia się uczestników, nie uczestniczy w procesie
tworzenia ani uzupełniania dokumentacji walidacyjnej.

Cena bez VAT dla opłacających szkolenie, w co najmniej 70% ze środków publicznych.

!! Wszelkie informacje dodatkowe dotyczące zrealizowanego szkolenia dostępne są na naszej stronie internetowej www.pcdk.pl w
zakładce szkolenia !!

Zawarto umowę z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Szczecinie na świadczenie usług rozwojowych z wykorzystaniem elektronicznych
bonów szkoleniowych w ramach projektu Zachodniopomorskie Bony Szkoleniowe

Warunki techniczne

Jeśli chodzi o przepustowość, zalecamy pobieranie 1 Mbitów i wysyłanie 0,5 Mbitów. Użytkownicy mogą sprawdzić swoją rzeczywistą
przepustowość za pomocą speedtest.net.

Jeśli chodzi o sprzęt, zalecamy dwurdzeniowy procesor z co najmniej 2 GB pamięci. Zalecamy dowolny system operacyjny, który
obsługuje najnowsze wersje Google Chrome i Mozilla FireFox.

Jeśli chodzi o przeglądarkę, zalecamy uruchamianie FireFox, Chrome lub najnowszej wersji Edge (opartej na Chromium).

Dlaczego? Przeglądarki te zapewniają doskonałą obsługę komunikacji internetowej w czasie rzeczywistym (WebRTC). W systemie Mac
OS X najnowsza przeglądarka Safari również będzie działać, ale FireFox i Chrome zapewnią lepszy dźwięk w warunkach niższej
przepustowości.

Krótko mówiąc, jeśli użytkownik ma jakiekolwiek problemy (takie jak zniekształcony dźwięk lub okresowe rozłączanie), zalecamy
wypróbowanie FireFox lub Chrome. Jeśli problemy będą się powtarzać, prawdopodobnie jest to problem z siecią. BigBlueButton wyśle im
powiadomienia, aby pomóc w rozwiązywaniu problemów.

W przypadku portów TCP klienci muszą być w stanie połączyć się z serwerem na porcie 80/443 (HTTP/HTTPS).

W przypadku portów UDP klienci muszą być w stanie połączyć się na porcie w zakresie 16384-32767 w celu uzyskania dźwięku opartego
na WebRTC. (to są te porty które trzeba odblokować jak komuś nie działa dźwięk)

Kontakt


Kinga Szostak

E-mail k.szostak@pcdk.pl

Telefon (+48) 690 017 216


